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eller er eventuelle profiler fuldt anonymisere- 
de?« 

Samtlige ministerier har hertil svaret, at de 
eller deres tilhørende institutioner ikke registre- 
rer profiler over enkeltpersoner, som besøger 
deres hjemmesider. Det gælder også i de tilfæl- 
de, hvor der af tekniske årsager anvendes coo- 
kies. 

Flere ministerier har samtidig oplyst, at de el- 
ler deres tilhørende institutioner i et vist omfang 
opsamler besøgsstatistikker på deres hjemmesi- 
der. Det drejer sig efter det oplyste om Arbejds- 
ministeriet, By- og Boligministeriet, Forsknings- 
ministeriet, Forsvarsministeriet, Indenrigsmini- 
steriet, Kirkeministeriet, Kulturministeriet, Skat- 
teministeriet og Udenrigsministeriet. 

Denne besøgsstatistik fortæller blandt andet 
om antallet af besøgende på hjemmesiden, samt 
hvilke dele af hjemmesiden de besøgende går 
ind på. Statistikkerne er baseret på såkaldte IP- 
adresser (Internet Protocol), som brugerne afgi- 
ver ved besøg på en hjemmeside. Brug af IP- 
adresser er en teknisk nødvendighed, når man 
surfer på Internet og fortæller blandt andet 
hjemmesiden, hvortil den skal sende de infor- 
mationer, som brugeren spørger efter. 

IP-adresserne anvendes kun til at foretage en 
opdeling af de besøgende efter geografisk til- 
hørsforhold og anvendes af ministerierne for at 
kunne optimere deres hjemmesider efter bru- 
gerenes interesser. 

Registrering af enkeltpersoner sker ifølge mi- 
nisterierne kun i de tilfælde, hvor brugeren selv 
tilmelder sig en abonnementsordning, f.eks. om 
at modtage nyheder fra hjemmesiden, anvende 
forskellige lukkede betalingsservices eller dis- 
kussionsgrupper, eller hvis brugeren retter hen- 
vendelse til ministeriet via hjemmesiden og an- 
moder om, at der igangsættes en eller anden 
form for sagsbehandling. 

Jeg skal i øvrigt henvise til min besvarelse af 
S 3442. 

Ad spm. nr. S 3442 

Fra forskningsministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et Jens Rohde stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1999-2000, forhandlingerne side 9456, lød såle- 
des: 

Til forskningsministeren (31/7 2000) af: 
Jens Rohde (V): 
»Har statsinstitutioner på noget som helst tids- 
punkt solgt eller videregivet profiler på brugere 
hentet via internettet til andre offentlige eller 
private interessenter, og/eller har man planer 
herom?« 

Supplerende svar (14/ 9 2000) 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 
Indledningsvis skal jeg henvise til min besvarel- 
se af S 3441. 

I forbindelse med den høring, som vi har 
foretaget af samtlige ministerier omkring deres 
praksis vedrørende registrering af brugere af 
deres hjemmesider, blev ministerierne stillet føl- 
gende to spørgsmål: j 

»Har ministeriet eller dets tilhørende institu- 
tioner solgt eller videregivet profiler på brugere 
hentet via deres hjemmesider til andre myndig- 
heder eller virksomheder? 

Har ministeriet eller dets tilhørende instituti- 
oner planer om at købe, sælge eller videregive 
profiler på brugere fra/til andre myndigheder 
eller virksomheder?« 

Samtlige ministerier har svaret benægtende 
på begge spørgsmål. 

Erhvervsministeriet og Erhvervsfremmesty- 
relsen overvejer at give brugerne mulighed for 
frivilligt at opstille deres egen profil, som de kan 
anvende inden for ministerområdet. Endvidere 
overvejes det i relation til ».dk21 - En strategi 
for Danmarks erhvervspolitik« at udvikle indi- 
viduelt tilpassede hjemmesider. 

Sammenfattende viser høringen altså, at 
statsinstitutionerne i et vist omfang udarbejder 
generelle besøgsstatistikker på deres hjemmesi- 
der og i øvrigt kun registrerer de brugere, som 
specifikt ønsker dette i forbindelse med tilmel- 
ding til abonnementsordninger og lignende. 

Jeg vil i tilknytning hertil gerne understrege, 
at regeringen lægger stor vægt på, at borgerne 
trygt og sikkert kan færdes i netværkssamfun- 
det. Både når de handler med private virksom- 
heder via Internet eller retter elektronisk hen- 
vendelse til en offentlig myndighed. 

Det er regeringens målsætning, at informati- 
onsteknologien skal benyttes i den offentlige 
sektor for at skabe en bedre, billigere og mere 
fleksibel service til fordel for borgerne. 

Denne målsætning kan kun lykkes, hvis bor- 
gerne føler sig trygge og er sikre på, at de ikke 


